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Hensikt og omfang
Sikre gode rutiner for håndtering, emballering og lagring av avfall, for å hindre 
overføring av smitte til mennesker, dyr eller miljø. 

Ansvar/målgruppe
Leder har har ansvaret for å gjøre prosedyren kjent. 
Alle ansatte har ansvaret for å følge prosedyren og holde seg faglig oppdatert. 

Handling
Institusjonen må utarbeide egne retningslinjer for avfallshåndtering i tråd med 
gjeldende forskrifter, kommunens avfallsplan, og i samarbeid med lokalt 
renovasjonsselskap. 

Bruk hansker under arbeid med avfall. Det skal være egne traller som brukes til 
transport av avfall, og disse skal det være rutiner for vask av.
Alltid god håndhygiene etter håndtering av avfall.                                                                         

Restavfall gjelder også avfall fra rom med kontakt- og dråpesmitte regime

Alt avfall der det ikke er risiko for lekkasje av kroppsvæsker fra emeballert avfall 
håndteres som restavfall (unntatt kanyler/skalpeller/reagensrør med blod)
Som hovedregel kan alt avfall ved kontakt- og dråpesmitte i sykehjem håndteres som 
restavfall, f.eks. ESBL, MRSA, influensa og covid-19.

• Sørg for at kroppsvæsker er absorbert i bleie, kladd, bandasje, cellestoff, papir e.l.
• Smittevernutstyr (beskyttelsesutstyr) som er synlig rent kastes som restavfall. 

Legges i hvit pose, emballeres med ny hvit pose før transport ut av smitterommet 
og kastes i restavfall sekk på urent depot/urent lager.

• Når den restavfall sekken er ¾ full lukkes den forsvarlig, før transport til felles 
avfallsrom.

Smitteavfall

 
   UN3291
Avfall som inneholder levedyktige mikroorganismer eller deres toksiner (giftstoffer), 
som kan forårsake sykdom hos mennesker eller andre levende organismer skal kastes 
som smitteavfall.

• Avfall som er direkte forurenset med organisk materiale, fra isolerte pasienter, 
som brukte bandasjer, drensmateriell, hansker, munnbind bleier og liknende. 
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• Smittevernutstyr som er synlig tilgriset med smitteførende materiale.
• Alt avfall fra luftsmitteisolater.
• Stikkende/skjærende avfall, for eksempel brukte kanyler, skalpellblader.
• Blod og blodprodukter, reagensrør med blod, vevsbiter.

*En vanlig tolkning av «direkte forurenset» er at produktet skal være så fuktig av 
smitteførende materiale at bandasje, bleie eller lignende ikke klarer å absorbere væsken 
(produktet er «dryppende vått»). Fhi.

Emballasje for smittefarlig avfall skal ha tydelig merking.       
Plastdunker som er UN-godkjent skal brukes til stikkende skjærende utstyr, samt avfall 
materiale som er tilsølt med store mengder organisk materiale. Til annet smitteførende 
avfall kan godkjente esker/sekker benyttes. 

Referanser
EX.01.02-05 Beskyttelsesutstyr: frakk, munnbind, åndedrettsvern, sko (rombundet)
EX.01.03-01 Håndtering av stikkende og skjærende gjenstander

Forskrift om smittefarlig avfall fra helsetjeneste og dyrehelsetjeneste mv.
Forskrift om innførsel, transport og annen håndtering av materiale som er smittefarlig for mennesker.
Forskrift om landtransport av farlig gods.
Veileder for basale smittevernrutiner, Avfallshåndtering  Folkehelseinstituttet
Avfallshåndtering – restavfall eller smittefarlig avfall? - Universitetssykehuset Nord-Norge HF (unn.no)
PROSEDYRER – Samhandling (samhandling-sfj.no)

https://kvalitet.sykehuset-innlandet.no/docs/pub/DOK29566.pdf
https://kvalitet.sykehuset-innlandet.no/docs/pub/DOK07289.pdf
http://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2005-10-11-1196
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/1996-09-12-903
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2009-04-01-384
https://www.fhi.no/sm/smittevern-i-helsetjenesten/nasjonal-veileder-for-basale-smittevernrutiner/alle-kapitler/avfallshandtering/?term=
https://www.unn.no/fag-og-forskning/kompetansesenter-i-smittevern-helse-nord-korsn/smittevern-for-kommunehelsetjenesten/smittevernrutiner-for-kommunehelsetjenesten-i-nord-norge/avfallshandtering-smittefarlig-avfall/#referanser
https://samhandling-sfj.no/samhandlingstiltak/smittevern-kommune/prosedyrer/#tab-id-2-active
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